
 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Светогорское городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 24.12.2015 № 497 

 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  

МО «Светогорское городское поселение»,  

 при замещении которых муниципальные служащие  

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера  

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с требованиями ст. 8, ст.12 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской 

Федерации от 21.07.2010г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 

Ленинградской области от 25 августа 2009 года № 274 «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 

Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской 

области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 

постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 10.06.2015 

№193 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности 

администрации МО «Светогорское городское поселение», во исполнение Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании 

«Светогорское городское поселение Выборгского района Ленинградской области, в целях 

совершенствования муниципальной политики по противодействию коррупции 

администрация МО «Светогорское городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 



имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее – Перечень) (приложение). 

2. Муниципальные служащие, замещающие должности в соответствии с перечнем, 

утвержденным п.1 настоящего постановления, обязаны предоставлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Установить, что на граждан, замещавших должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей, утвержденный п.1 настоящего постановления, 

налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и запрет, предусмотренный частью 4 

статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации». 

4. Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению 

имуществом МО «Светогорское городское поселение». 

5. Ведущему специалисту по вопросам канцелярии и кадрам Бобровой Е.В. 

обеспечить ознакомление с настоящим постановлением под подпись муниципальных 

служащих, включенных в Перечень должностей, утвержденный п.1 настоящего 

постановления, а также лиц, поступающих на муниципальную службу в администрацию  

МО «Светогорское городское поселение». 

6. Признать утратившими силу:  

   -  постановление администрации от 28.06.2012  №205 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение», при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;  

  - постановление администрации от 19.04.2013 №129 «О внесении изменений в  

Перечень должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение», 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на 

официальном сайте http:\\svetogorsk-city.ru . 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                 С.В. Давыдов 

Исполнитель: Конева Т.В.             

Согласовано: Ренжин А.А. Цурко А.А.   Боброва Е.В   

Разослано: в дело, структурные подразделения администрации, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНПА 

http://www.svetogorsk-city.ru/


Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

МО «Светогорское городское поселение» 

от  «24» декабря № __ 

 

Перечень  

 

должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение»,   

при замещении которых муниципальные служащие  

обязаны представлять сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1.  Категория «Руководители» 

_____________________________________________________________________________ 

Высшие должности муниципальной службы 

____________________________________________________________________________ 

 

Глава администрации          

_____________________________________________________________________________ 

 

Главные должности муниципальной службы 

_____________________________________________________________________________ 

Заместитель главы администрации      

_____________________________________________________________________________ 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

_____________________________________________________________________________ 

Начальник отдела       

_____________________________________________________________________________ 

Старшие должности муниципальной службы 

_____________________________________________________________________________ 

Начальник сектора         

_____________________________________________________________________________ 

 

2. Категория  «Специалисты» 

_____________________________________________________________________________ 

Старшие должности муниципальной службы 

_____________________________________________________________________________  

 

Главный специалист         

Ведущий специалист         

 

Младшие должности муниципальной службы 

____________________________________________________________________________ 

Специалист первой категории       

 

   

 



Вниманию работодателей! 

 

Работодатель при заключении трудового договора или гражданско-правового 

договора в течение 2 лет после увольнения гражданина с муниципальной службы сообщает 

представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему 

месту его службы о заключении такого договора в письменной форме. 

 

Перечень сообщаемых работодателем  сведений установлен Постановлением 

Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 "Об утверждении Правил сообщения 

работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на 

выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации". 

 

 

 

За нарушение статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Кодексом  Российской Федерации об административных 

правонарушениях работодатели могут быть привлечены к административной 

ответственности: 

 

Статья 19.29. Незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению 

работ или оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего 

государственного или муниципального служащего 

 

Привлечение работодателем либо заказчиком работ (услуг) к трудовой 

деятельности на условиях трудового договора либо к выполнению работ или оказанию 

услуг на условиях гражданско-правового договора государственного или муниципального 

служащего, замещающего должность, включенную в перечень, установленный 

нормативными правовыми актами, либо бывшего государственного или муниципального 

служащего, замещавшего такую должность, с нарушением требований, 

предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", - 

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч 

до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти 

тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей. 

 
 

consultantplus://offline/ref=AA2A593617E1E73259CB4A5002D26F5FBB58761C7FB1062D3CE19E44F6767DC418A3351642C4h2cAN
consultantplus://offline/ref=AA2A593617E1E73259CB4A5002D26F5FBB50731B73B1062D3CE19E44F6767DC418A3351645C529FCh8c1N
consultantplus://offline/ref=AA2A593617E1E73259CB4A5002D26F5FBB58781A78B4062D3CE19E44F6767DC418A33515h4cDN

